
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Obec Starý Kolín

Náměstí 117, 281 23 Starý Kolín
tel.č.: 321 764 109 | e-mail: obec@starykolin.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 28 Zastupitelstva obce Starý Kolín
konané dne 23. 2. 2022 v salónku Kulturního domu od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 20:15
Přítomno: 9
Omluveni: Ing. Martin Mistr Ph.D. a Ing. Věra Chobotová
Neomluveni:
Předsedající: Luboš Železný
Zapisovatel*: Mgr. Naďa Kotková
Ověřovatelé zápisu: Martin Němec, Mgr. Irena Pánková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Procedurální záležitosti - volba ověřovatelů, schválení zapisovatelky, volba návrhové komise

Předkladatel: Luboš Železný                    

Zpracoval: Luboš Železný

Starosta obce navrhuje:

ověřovateli zápisu pana Martina Němce a Mgr. Irenu Pánkovou1.
zapisovatelku Mgr. Naďu Kotkovou2.
návrhovou komisi ve složení pan Pavel Horák – předseda, pan Jakub Viktora a paní Iva Boušková3.

 

 

Program:

1. Zahájení
2. Program 28. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín
3. Kontrola usnesení z předchozích zasedání
4. Zpráva o kontrole hospodaření s majetkem obce
5. Návrh smlouvy o zajištění a financování dopravní obslužnosti PID
6. Revokace usnesení č. 3/26/21
7. Zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem: „Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH
Starý Kolín“
8. Přidělení dotací z rozpočtu obce pro rok 2022
9. Bezplatný převod pozemku č. 568/5 od SPÚ ČR
10. Diskuse
11. Zpráva návrhové komise
12. Závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín 1. volí ověřovateli zápisu pana Martina Němce a Mgr. Irenu Pánkovou

2. schvaluje zapisovatelku Mgr. Naďu Kotkovou

3. volí návrhovou komisi ve složení pan Pavel Horák – předseda, pan Jakub Viktora a paní Iva Boušková

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/28/22 bylo schváleno.

2. Program 28. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín

Předkladatel: Luboš Železný                                                    

Zpracoval: Luboš Železný

Důvodová zpráva:

Návrh programu 28. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín byl zveřejněn v souladu s § 93 odst. 1 zákona
č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších předpisů.  Návrh programu byl  zveřejněn
na úřední desce Obecního úřadu obce Starý Kolín, dále na internetových stránkách obce a veřejnost byla
rovněž informována prostřednictvím hlášení obecního rozhlasu.

Návrh programu zasedání    

1. Zahájení
2. Program 28. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín
3. Kontrola usnesení z předchozích zasedání
4. Zpráva o kontrole hospodaření s majetkem obce
5. Návrh smlouvy o zajištění a financování dopravní obslužnosti PID.
6. Revokace usnesení č. 3/26/21
7. Veřejná zakázka malého rozsahu, výběr dodavatele DA pro JSDH
8. Přidělení dotací z rozpočtu obce pro rok 2022
9. Diskuse
10. Zpráva návrhové komise
11. Závěr

Návrh na doplnění a úpravu programu:

úprava názvu bodu č. 7 bez změny číselné řady

Upravený program zasedání

1. Zahájení
2. Program 28. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín
3. Kontrola usnesení z předchozích zasedání
4. Zpráva o kontrole hospodaření s majetkem obce
5. Návrh smlouvy o zajištění a financování dopravní obslužnosti PID.
6. Revokace usnesení č. 3/26/21
7. Zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem: „Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH
Starý Kolín“
8. Přidělení dotací z rozpočtu obce pro rok 2022
9. Diskuse
10. Zpráva návrhové komise



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

11. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje program 28. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/28/22 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení z předchozích zasedání

Předkladatel: Luboš Železný                                                    

Zpracoval: Pavel Horák

Na předchozím,  27.  zasedání  Zastupitelstva  obce Starý  Kolín,  bylo  přijato  13 usnesení,  ve  kterých bylo
stanoveno  7  úkolů.  Všechny  úkoly  byly  splněny  ve  stanovených  termínech.  Přehled  úkolů
bude  předán  Kontrolnímu  výboru.  

Zápis z 27. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín byl pořízen v řádném termínu a nebyla proti  němu
vznesena žádná námitka. 

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Uvádí, že tento bod je nový a bude pravidelně zařazován na program jednání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín bere na vědomí informaci o plnění usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva
obce Starý Kolín.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/28/22 bylo schváleno.

4. Zpráva o kontrole hospodaření s majetkem obce

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová  (v zastoupení)     

Zpracovala: Ing. Věra Chobotová

Předmětem kontroly provedené dne 13.01.2022 byla kontrola hospodaření s majetkem a finančními prostředky
obce Starý Kolín ve smyslu § 119 odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), s cílem
zjistit u vybraného vzorku operací, zda jsou v souladu s právními předpisy, rozpočtem, smlouvami a splňují
kritéria hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti.
 

Hlavní kontrolované oblasti:

finanční podpora poskytnutá z Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín1.
v roce 2021 – žádosti, smlouvy a vyúčtování
individuální dotace poskytnuté z rozpočtu obce Starý Kolín v roce 20212.
pokladna – doklady, finanční kontrola (za období říjen až prosinec 2021)3.
banka – výpisy, finanční kontrola (za období říjen až prosinec 2021)4.

Ve zjištěných nedostatcích bylo mimo jiné uvedeno, že : 

"Zastupitelstvo obce usnesením č. 10/19/20 ze dne 10.12.2020 schválilo Program pro
poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce 2021 a vyhradilo si



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

v rámci samostatné působnosti rozhodování o tomto Programu a poskytování
finanční podpory z něho. Kontrolou bylo zjištěno, že o poskytnutí finanční podpory
zastupitelstvo obce nerozhodovalo."

Předsedkyně FV požádala o vyjádření ke zjištěné skutečnosti odbor veřejné správy, dozoru a kontroly MV. 

Protokol o kontrole a reakce MV na vznesený dotaz jsou uvedeny v přílohách tohoto bodu. 

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová Seznámila se závěrem kontroly a vyjádřením Ministerstva vnitra. Ve výsledku

nenastala  chyba,  ale  postoj  zastupitelstva  se  nebude  opakovat.  Jednání
finančního a kontrolního výboru je zpětnou vazbou pro zastupitelstvo obce.
Veškeré nedostatky, které uvádí finanční výbor v protokolu o výsledku kontroly,
jsou odstraněny. Žádost o poskytnutí podpory z rozpočtu obce na rok 2022
podalo 12 z celkového počtu 14 spolků.

Jakub Viktora Udává, že správně mělo zastupitelstvo výši částek projednat.
Luboš Železný - starosta Vysvětluje,  že  zastupitelé  projednali  částky  pro  jednotlivé  spolky,  a

pak hlasovali o celkové výši dotace. Upozorňuje, že je nutné aby zastupitelstvo
směrnici o poskytování podpory z rozpočtu obce dodržovalo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín bere na vědomí Protokol o výsledku kontroly hospodaření s majetkem a
finančními prostředky obce Starý Kolín ze dne 13.01.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/28/22 bylo schváleno.

5. Návrh smlouvy o zajištění a financování dopravní obslužnosti PID

Předkladatel: Luboš Železný               

Zpracovala: Bc. Petra Kubátová Krchová a ISDK

V souvislosti  se  zavedením nových standardů dopravní  obslužnosti  a  nové metodiky výpočtu podílu  obcí
na dopravní obslužnosti, s platností od 01.01.2022, byl obci Starý Kolín zaslán návrh Smlouvy o zajišťování a
financování dopravní obslužnosti. Předmětem této smlouvy je vymezení podmínek spolupráce kraje a obce při
zajišťování dopravní obslužnosti kraje a dopravní obslužnosti obce. Smlouvou se a) kraj zavazuje zajišťovat
dopravní obslužnost v podobě minimální,  rozšířené a dodatečné, b) obec se zavazuje podílet se finančně
na zajišťování dopravní obslužnosti a poskytovat kraji potřebnou součinnost. 

Celková výše zálohy obce za všechny linky (707, 801, S10) činí  128 203,- Kč / rok. Platba probíhá čtvrtletně. 

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Příspěvek obce na dopravu všemi autobusy je placen čtvrtletně ve výši 32 051,-

 Kč. Dřívější spojení s Kutnou Horou bylo komplikované, neexistovaly přímé
spoje. Rozjezd PID byl velmi narychlo, zatím není kvalitní zpětná vazba o využití
dopravy a spokojenosti lidí. Návrh smlouvy nezvýhodňuje ani jednu smluvní
stranu a nevybočuje z normálu. Podíl obce může být navýšen o vícenáklady
(inovace, zastávky, ..) na základě konkrétní dohody.

Mgr. Marie Smutná Upozorňuje na přečíslování linky 801 na 803.
Mgr. Irena Pánková Uvádí, že nejvytíženější spoj je ranní směrem na Kutnou Horu, který vozí hodně

žáků a studentů do kutnohorských škol. Ostatní dopolední a odpolední spoje už
nejsou tolik používané.

Luboš Železný - starosta Autobusová doprava je pozitivní pro obec, je tu návaznost na vlakové spoje.
Bc. Petra Kubátová Krchová Projednáváme návrh smlouvy. V příloze je uveden harmonogram postupu při

uzavírání smlouvy. Potřebná částka je v rozpočtu obce. KÚ má zájem o jednání
v případě připomínek nebo vypovězení smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

Jakub Viktora Navrhuje rozšířit usnesení o úkol, aby daná částka byla uvedena v nejbližším
rozpočtovém opatření.

pan J.B. Je  rád,  že  byla  zavedena  autobusová  doprava,  ale  kritizuje,  že  ranní  spoj
z Kolína využívá pouze málo lidí, kteří se vracejí z noční směny. Ze Starého
Kolína  až  na  konečnou  pak  jezdí  autobus  prázdný.  Další  obce  dopravu
nevyužívají. Navrhuje nasadit na málo používané linky mikrobus a upozorňovat
lidi na tuto možnost dopravy.

Luboš Železný - starosta Věří,  že  autobusy  budou  více  vytížené,  hlavně  studenty  do  Kutné  Hory.
Do místní  základní  školy  dojíždějí  nejen  žáci  z  Hlízova,  ale  také  ze  Svaté
Kateřiny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  a)  schvaluje  návrh  Smlouvy  o  zajišťování  a  financování  dopravní
obslužnosti,  kde  smluvními  stranami  jsou  obec  Starý  Kolín  a  organizace  Integrovaná  doprava
Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8. 

b) ukládá starostovi obce uzavřít Smlouvu o zajišťování a financování dopravní obslužnosti s  organizací
Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín,
186 00 Praha 8.

T: po schválení Radou Středočeského kraje

c) ukládá správci rozpočtu promítnout částku do nejbližšího rozpočtového opatření obce

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/28/22 bylo schváleno.

6. Revokace usnesení č. 3/26/21

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová     

Zpracovala: Bc. Petra Kubátová Krchová                                                                                     

Zastupitelstvo obce Starý Kolín schválilo na svém zasedání dne 03.11.2021 usnesením č.  3/26/21 podání
žádosti o dotaci k projektu Rekonstrukce objektu Za Poštou č.p. 164 ve Starém Kolíně - II. etapa do programu
Podpora rozvoje regionů 2019+, do podprogramu 117D8210 - Podpora obnovy a rozvoje venkova spravovaném
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, dotačního titulu DT 117d8210E - Rekonstrukce a přestavba veřejných
budov. Od záměru podání žádosti o dotaci obec ustoupila.

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Žádost nebyla podána vůbec. Koncem roku 2021 přišlo zamítavé stanovisko.

Podmínkou podání další žádosti byla kolaudace 1. etapy.
Jakub Viktora Žádost z roku 2020 neprošla, začaly stavební práce. Pro podání 2. žádosti byly

takové další podmínky, které předtím nebyly a které by obec nemohla splnit.
Iva Boušková Obává se zvyšování celkové ceny díky vícepracím.
Jakub Viktora Je uzavřená smlouva z roku 2021, kde je vysoutěžená cena na pevnou částku,

která se nesmí měnit. Vícepráce musí být provedeny za uzavřenou cenu, nesmí
se zvyšovat jejich hodnota oproti smlouvě. Pro zhotovitele to není moc výhodné.
Případná dotace by stejně asi  vícepráce nehradila.  Důležitý  bude výsledek,
stavba může probíhat rychleji.

Luboš Železný - starosta Stavba  je  v  pořádku,  má  trochu  jiný  harmonogram.  Jsou  hotové
instalace, momentálně se omítá. U výtahu je posunutý termín dokončení. Firma
odvádí kvalitní práci.

Jakub Viktora Je hotová přístavba.  Původně navrhovaná okna byla jednodušší,  ale použije
se replika původních složitějších oken, která byla nalezena zazděná na svém
původním místě.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

Martin Němec Věří, že s odstupem času všichni zhodnotí vynaložené finance jako výhodnou
investici.

Ing. Jan Mančal, CSc. Upozorňuje, že je lepší takto investovat, než nechat peníze ležet na účtu.
Jakub Viktora Objekt  kina  nebyl  dobrou  vizitkou  obce,  všechny  stavby  v  okolí  jsou  už

opravené.
Pavel Horák Připomíná, že KD v současné době slouží především pro sportovní vyžití a pro

školu jako tělocvična, rozpis využití je naplněn. Mohlo by se uvažovat o změně
názvu "kulturní dům" na "sokolovna". Druhý, menší sál v kině bude v tomto
směru  přínosem zejména  pro  pořádání  menších  kulturních  akcí,  setkávání
občanů,  seniorů,  zasedání  zastupitelstva,  vítání  občánků,  divadelních
programů,  pro  školu,  atd.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  revokuje  usnesení  č.  3/26/21,  které  bylo  přijaté  na  26.  zasedání
Zastupitelstva obce Starý Kolín, konaném dne 03.11.2021 v následujícím znění:

„Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  k  projektu  Rekonstrukce  objektu
Za  Poštou  č.p.  164  ve  Starém  Kolíně  -  II.  etapa  do  programu  Podpora  rozvoje  regionů  2019+,
do podprogramu 117D8210 - Podpora obnovy a rozvoje venkova spravovaném Ministerstvem pro místní
rozvoj ČR, dotačního titulu DT 117d8210E - Rekonstrukce a přestavba veřejných budov“.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/28/22 bylo schváleno.

7. Zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem: „Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH
Starý Kolín“

Předkladatel: Luboš Železný                  

Zpracovali: Ing. Klára Soukupová a Luboš Železný                       

Název: Zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem: „Pořízení nového dopravního automobilu pro
JSDH Starý Kolín“

Důvodová zpráva:

Tato veřejná zakázka neprobíhá v režimu zákona, protože se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu (§ 27
zákona), kdy předpokládaná hodnota předmětu zakázky je nižší než 2 000 000,- Kč bez DPH. V souladu
s ustanovením § 6 a s odvoláním na § 31 zákona níže uvedený zadavatel v tomto výběrovém řízení vyzývá
vybraný okruh zájemců k předložení nabídky na níže uvedenou veřejnou zakázku.

Záměrem obce Starý Kolín je koupě, formou dodávky, dopravního automobilu s úpravou pro jednotku sboru
dobrovolných hasičů. Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky je uvedeno v příloze č. 3 této Výzvy a
Zadávací dokumentace.

Zadavatelem byla na základě průzkumu trhu stanovena celková předpokládaná hodnota této veřejné zakázky
na 1 300 000,- Kč bez DPH.

Zadavatel  informuje,  že tato veřejná zakázka bude v jejím průběhu spolufinancovaná z finančních zdrojů
Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky a prostřednictvím
poskytnutí účelové investiční dotace ze státního rozpočtu v roce 2022.

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Vysvětluje, že se nejedná o zadávací řízení dle zákona. Dotace ve výši 750 000,-

 Kč byla již schválena. Čeká se na přislíbenou dotaci kraje ve výši 300 000,-
 Kč. Pak by se zveřejnila zakázka. Přesně požadované technické parametry
zakázky stanovili hasiči, upřednostnili by vůz značky MAN nebo VW. Termín



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

plnění je prosinec 2022.
Martin Němec Shrnuje, že výše dotace by měla být 750 000,- Kč a spoluúčast obce 800 000,-

 Kč. Tato částka je v rozpočtu obce.
Iva Boušková Konstatuje,  že  pokud  nedopadne  kladně  druhá  část  dotace,  tak  obec

přispěje místo 800 000,- Kč částkou 1 100 000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín

schvaluje1.
a) zahájení zadávacího řízení na zakázku malého rozsahu s názvem „Pořízení nového dopravního
automobilu pro JSDH Starý Kolín“
b)  výzvu k  podání  nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Pořízení  nového dopravního
automobilu pro JSDH Starý Kolín“
c) výběr dodavatelů k oslovení výzvou k podání nabídky dle přílohy č. 5 k Tisku č. 07/28/22
d) jmenování komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v tomto složení: jmenovaný člen
komise: 1. Jiří Bernard 2. Bc. Petra Kubátová Krchová 3. Luboš Železný. Jmenovaný náhradník:
Ing. Klára Soukupová, Zahradní 296, 289 07 Libice nad Cidlinou

2) ukládá starostovi obce jmenovat členy a náhradníky členů komise pro otevírání obálek a hodnocení
nabídek

T: do 29.04. 2022

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Boušková)

Usnesení č. 7/28/22 bylo schváleno.

8. Přidělení dotací z rozpočtu obce pro rok 2022

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová        

Zpracovala: Bc. Petra Kubátová Krchová 

Pro  rok  2022  byl  vyhlášen  Program  pro  poskytování  finanční  podpory  z  rozpočtu  obce  Starý  Kolín.
Dotace mají mimo jiné přispět k rozvoji spolkové činnosti v obci, ke smysluplnému trávení volného času dětí
a mládeže. 

Žádosti  o  dotaci  měly  být  podány  na  předepsaném  tiskopisu  v  období  od  01.02.2022  do  15.02.2022.
Předpokladem pro poskytnutí dotace bylo vyrovnání veškerých předchozích závazků žadatele vůči obci. 

Ve stanoveném termínu požádalo o dotaci celkem 12 spolků.

Dne  13.01.2022  provedl  FV  kontrolu  hospodaření  obce,  kde  se  mimo  jiné  zabýval  i  vyúčtováním
spolků. Nedostatky, které byly u spolků shledány v rámci kontroly FV byly v termínu odstraněny.

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová Seznamuje s  rozdělením dotací  z  rozpočtu obce.  Vše je  uvedeno v tabulce

v příloze. Ze 14 spolků v obci požádalo o dotaci 12 spolků (žádost nepodali
pouze zahrádkáři a chalupáři). Maximální částka v žádosti mohla být 50 000,-
 Kč.  Při  rozdělování  byla  mimo jiné  zohledněna práce  s  dětmi  a  mládeží.
Program neslouží ke krytí mimořádných událostí a výdajů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce
2022 dle přiloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

Usnesení č. 8/28/22 bylo schváleno.

9. Bezplatný převod pozemku č. 568/5 od SPÚ ČR

Předkladatel: Luboš Železný                                                    

Zpracoval: Luboš Železný

Žádost obce o bezúplatný převod zemědělského pozemku podle § 7 odst.1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb.,
o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Jedná
se o pozemek p.č. 568/5 v katastru obce Starý Kolín, který je ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu. 

Dále orgán územního plánování sděluje podle § 155 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), že podle
v současné době platného a účinného územního plánu obce Starý Kolín se pozemková parcela
č. 568/5, ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu Praha, ostatní plocha o výměře 18 682 m2,
katastrální území Starý Kolín, nachází v zastavěném území, ve funkční ploše změn v krajině. Parcela
č. 568/5 je dotčena veřejně prospěšným opatřením „P E90“ s možností uplatnění předkupního práva
podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších
předpisů (stavební zákon), příloha č. 2 textová část a výřez výkresu veřejně prospěšných staveb
a veřejně prospěšných opatření územního plánu Starý Kolín po vydání změny č. 1.

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Pozemek  je  na  ostrově  v  prostoru  bývalé  KARY  a  je  v  majetku  Státního

pozemkového úřadu.  Obec má právo získat  pozemek bezplatným převodem
po splnění určitých podmínek (nemusí jej kupovat). Je na dalším jednání, jestli
obec pozemek využije a dá souhlas k bezplatnému převodu. Je třeba požádat
o geometrický plán (cca 30 000,- Kč).

pan N. Jako zástupce vlastníků okolních pozemků seznamuje zastupitele  s  plánem.
Pronajímají si okolní pozemky asi pět let od Pozemkového fondu, aby měli za co
směnit  parcely.  Chovají  zde  ovce.  Směna  jim  byla  přislíbena,  ale  podle
posledního vyjádření  PF smí směnit  pouze obec.  Tím se mění  plány,  které
s pozemky měli. Vzniklý problém by chtěli řešit s obcí, spolupráci hodnotí jako
velmi  dobrou  a  slušnou.  Hledají  cestu,  jak  postupovat  dál,  kdyby  obec
neodsouhlasila bezplatný převod.

Luboš Železný - starosta Upozorňuje,  že  obec  bude  pro  vlastníky  okolních  pozemků  lepší  partner
k  jednání  než  PÚ.  Jednání  bude  jednodušší  a  je  dobře,  že  se  obrátili
na  zastupitelstvo.  Starosta  by  rád  problém  dotáhl  do  konce,  aby  nedošlo
k pozdějšímu popotahování kvůli nečinnosti s tímto pozemkem. Byl by rád, aby
se toto místo dobře využívalo, např. pro volnočasové aktivity. Líbí se mu idea
vlastníků se zvířaty.

pan N. Chce vše řešit a vyřešit.
Luboš Železný - starosta Připomíná,  že  v  obci  došlo  k  různým  úpravám  ÚP,  kdy  obec  musela

poskytnout hodně pozemků v rámci  plánu společných zařízení.  Získat  nový
pozemek do vlastnictví obce je tedy rozhodně přínosné.

pan N. Vyjadřuje zklamání, že po koupi okolních pozemků by nemuseli získat další
potřebný pozemek. Nemají jistotu, že PF dodrží nabídku k odkoupení.

Luboš Železný - starosta Sděluje, že obec tento pozemek může využít pouze v rámci UPD a případný
prodej neplánuje.

Pavel Horák Zastupitelstvo musí jednat s péčí řádného hospodáře, tudíž nevyužít možnost
získat pozemek do vlastnictví obce by bylo porušení této zásady.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemku p.č. 568/5 v katastru obce
Starý Kolín z vlastnictví Státního pozemkového úřadu do vlastnictví obce Starý Kolín.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/28/22 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

10. Diskuse

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Upozorňuje,  že  diskusi  zařazuje  vždy  u  každého  bodu  projednávaného

programu.
Mgr. Marie Smutná Informuje, že od března budou zase probíhat sousedské dýchánky. Pořádá je

Výbor pro sociální oblast, kulturu a sport. Témata dýchánků budou: březen -
Červený domek; duben - setkání se spisovatelkou Irenou Fuchsovou; červen -
přednáška PhDr. Miroslavy Jouzové.

Luboš Železný - starosta Oznamuje,  že  na  Kateřinské  ulici  je  instalován  restriktivní  modul.  Dále
plánujeme nadále i úsekový měřič na Kolínskou ulici.

pan J.B. Ptá se, zda byl vznesen dotaz na KÚ (správce silnic III. třídy), jestli by nepřispěl
finančně na pronájem.

Luboš Železný - starosta Na KÚ o tomto odmítli jednat. Ale existuje podprogram ke zklidnění dopravy
v obci. Tento problém je společný pro většinu obcí a dost se řeší. Řidiči téměř
nedodržují silniční pravidla.

Pavel Horák Upozorňuje, že 2. týden v březnu se bude na Kolínské ulici v blízkosti školy
opět  měřit  rychlost  projíždějících  vozidel.  Po  vyhodnocení  údajů  z  měření
u nadjezdu v září 2021 bylo konstatováno, že v rámci kraje tu není tak velký
provoz.

pan J.B. Připomíná,  že  by  bylo  potřeba  řešit  dopravní  situaci  na  Baštách,
na křižovatkách ulice Boženy Němcové s ulicemi Bedřicha Smetany a Antonína
Dvořáka. Řidiči zde hodně překračují rychlost 30 km/hod. a nedávají přednost
zprava.  Ze sídliště  přijíždějí  ulicí  Ant.  Dvořáka velmi  rychle.  Podává návrh
instalovat zde před křižovatkami zpomalovací pruhy, které by přinutily řidiče
zpomalit a dávat přednost v jízdě. Stávající zpomalovací práh v ulici Boženy
Němcové  je  již  ojetý  a  nenutí  řidiče  ke  snížení  rychlosti.  Pochvaluje
zpomalovací pruhy u křižovatky v obci před u pomníku padlých.

Mgr. Marie Smutná Vznáší námitku, že příliš rychlá jízda se netýká všech řidičů.
Luboš Železný - starosta Pokusí se tuto žádost naplnit. Navrhuje využít přebytečné kostky z Kolínské

ulice a dát před křižovatkami vybudovat zpomalovací pruhy z jiného povrchu.
Můžou být mírně vyvýšené. Celá část obce Bašta je zóna, kde platí rychlost
30 km/hod.

pan J.B. Připomíná, že v některých ulicích je nedostatečné veřejné osvětlení. Pochvaluje
rekonstrukci osvětlení v ulici Ke Kamenci.

Luboš Železný - starosta Ujišťuje, že není problém přidat světla. Likvidují se poruchy po vichřici. Projekt
na VO je hotový pro ulici Kateřinskou a Na Kačina a v tuto chvíli se pracuje
na projektu osvětlení v ulicích Josefa Javůrka a Na Pískách.

Iva Boušková Ptá se na možnost méněúdržbové úpravy ulice Kolínské (kamínky, květináče, ..).
Luboš Železný - starosta Na dalším doplnění zeleně v Kolínské se pracuje. Pan starosta končí zasedání

ve 20:15.

11. Zpráva návrhové komise

Návrhová komise konstatuje, že na 28. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín, konaném dne 23.02.2022,
byla schválena usnesení č. 1/28/22 - 9/28/22.

12. Závěr

Zasedání bylo zakončeno ve 20:15 hodin. Příští bude ve středu 20.dubna 2022.

Zapisovatel: Mgr. Naďa Kotková   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

 
Ověřovatelé: Martin Němec   ............................................................
 

Mgr. Irena Pánková   ............................................................
 
Starosta Luboš Železný   ............................................................
 
Místostarostka Bc. Petra Kubátová Krchová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


